
МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды»

Приказ

15.09.2023 г. №128

с. Шовхал-Берды

О проведении всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году в
МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды»

В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года №678 ( далее-Порядок), в целях выявления 
творческих способностей учащихся, развития их интереса к научной деятельности, 
создания необходимых условий для поддержки одаренных детей 
и на основании приказа по МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского района» 
от 14.09.2023 г. №208-П,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийскую олимпиаду школьников в 2023/2024учебном году в 
МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды» по русскому языку, 
обществознанию, истории, чеченскому языку чеченской литературе, 
математике, биологии, географии.

2. Создать комиссию по проведению и проверке олимпиадных работ 
участников школьного этапа олимпиады в следующем составе:
- Абубакаров Ан. А., заместитель директора по УВР -  председатель;
- Саидова Р. М., учитель чеченского языка и литературы -  член комиссии;
- Абубакаров Ап. А., учитель истории и географии -  член комиссии;
- Акуева 3. С., учитель русского языка и литературы, член комиссии;
- Муташева М. И., учитель русского языка, член комиссии;
- Ибрагимова Т. С., учитель биологии, член комиссии;
- Магомедов М. Ю., учитель математики, член комиссии.

3. Ответственным и председателем комиссии по проведению и проверки 
школьного этапа всероссийской олимпиады в 2023-2024 учебном году 
назначить заместителя директора по УВР Абубакарова Ан. А.

4. Утвердить график и состав участников проведения первого этапа 
(школьного) Всероссийской олимпиады в МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова 
с. Шовхал-Берды»:_______________________ _________________ _____________

№ Предмет Дата Класс Ответственный Контроль
учитель J



1. Русский язык 19.09.
2023

5,6,7,8,9,10,11 Муташева М. 
И., Акуева 3. С.

Ан.
Абубакаров

2. Обществознание 20.09.
2023

8,9,10,11 Ап. Абубакаров Ан.
Абубакаров

3. История 21.09.
2023

8,9,10,11 Ап. Абубакаров Ан.
Абубакаров

4. Г еографии 6.10.
2023

8,9,10,11 Ап. Абубакаров Ан.
Абубакаров

5. Чеченский язык 13.10.
2023

8,9,10,11 Саидова Р. М. Ан.
Абубакаров

6. Чеченская
литература

16.10.
2023

8,9,10,11 Саидова Р. М. Ан.
Абубакаров

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести 
школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам: математика, информатика, химия, биология и физика с использованием 
информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

Предмет Дата Класс Ответственный Контроль
Биология 10.10.22 11 Ибрагимова Т. С. Абубакаров Ан. А.
Математика 18.10.22 11 Магомедов М. Ю. Абубакаров Ан. А.

Второй этап (муниципальный):

№ Предмет Дата Класс

1. Русский язык 8 ноября 9,10,11

2. Обществознание 9 ноября 9,10,11

3. История 10 ноября 9,10,11

4. Г еография 29 ноября 9,10,11

5. Биология 30 ноября 9,10,11

6. Математика 1 декабря 9,10,11

7. Чеченский язык 13 декабря 9,10,11

8. Чеченская литература 14 декабря ,9,10,11

Третий этап (региональный) проводится на базе Государственного 
бюджетного нетипового образовательного учреждения «Республиканский



комплекс общего и дополнительного образования «Квант» согласно срокам, 
представленным Министерством просвещения Российской Федерации.

1. Контоль за исполненгием приказ# бставдяю за собой
j ое с  в

Директор 4 "

С приказом ознакомлены:

Н. Жабраилов
Ш 1йс) 5|rUJM/gy Щг^.т р»

Абубакаров Ан. А.
^v», т ,. • /'А с


		2023-10-01T14:00:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ БЕК-ХАНА НАИБОВИЧА ЖАБРАИЛОВА СЕЛА ШОВХАЛ-БЕРДЫ"




